Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №14 общеразвивающего вида

Кронштадтского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от « 14 » января 2021 года                      № 4 – Д

О назначении  ответственного за организацию обработки персональных данных

На основании статьи 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», в целях обеспечения защиты персональных данных работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

заместителя заведующего, Жукову Елену Сергеевну.

В случае временного отсутствия Жуковой Е.С. (больничный, командировка, отпуск

и проч.) оставляю ответственность за собой.

§ 2

Жуковой Е.С. организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

§ 3

Ответственному за организацию обработки персональных данных:

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе

требований к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников положения законодательства Российской

Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом

и обработкой таких обращений и запросов.

Заведующий     Г.Ф. Остроух

                       С приказом ознакомлен (а)  ____________________  Е.С. Жукова

		2021-01-14T15:00:39+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №14 Кронштадтского района Санкт-Петербурга Остроух Галина Федоровна